Dictus Jacobus Cabrera firmavit apocham dictis Rectori et hominibus de viginti
florenis.

Pro testibus Petro de Bruno et dicto Alexio de Codonyano.

191

1.X1.-1405: Retaule de la capella de Sant Miquel del castell de Castelltallat

1.X1.1.- 1405 agost 17. Barcelona

Apoca firmada pel pintor Jaume Cabrera a compte del preu del retaule de ’església de Sant
Miquel de Castelltallat.

AHPB. Tomas de Bellmunt, Manual, 1405, maig, 14-1405, setembre, 30 (=79/9).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. V111, pag. 320-321, doc. 299.

“Die lune, .XVII*. die mensis augusti, anno M°CCCC°.V°.

lacobus Cabrera, pictor, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis Petro de
Bonvehi, procuratori, sindico, obrerio et administratori ecclesie sancti Michaelis Castri de
Tallat, diocesis Vicensis, quod per manus vestri, dicti Petri et Guillelmi dez Prats, mercatoris,
civis Barchinone, dedistis et solvistis michi, etc., et illis octuaginta florenis, quos michi
promissi fuerunt dari et solvi pro precio cuiusdam retaule, quod ego, promissi facere ad opus
dicte ecclesie dicti Castri de [Tallat]... aginta florenos.

Et ideo, renuncio, etc., facio apocham, etc.,.

Testes: lacobus Diona, de officio scribanie regno... et Gabriell Bertrandi, scriptor.”
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1.X11.- 1406: Retaule de sants Nicolau i Miquel, capella de Sant Nicolau de la Seu de

Manresa
I.XI1.1.- 1406 juny 28. Manresa

Confessio i procura feta pel pintor Jaume Cabrera per a la realitzacio d’un retaule per la

capella i confraria de Sant Nicolau de la Seu de Manresa.

AHCM/Ecles., Llibre particular de la confraria de Sant Nicolau 1406-1452, 1406, juny,
28-1452, maig, 22, D-94 (Sant Nicolau 1V).

Tan sols en transcriuen una frase:

SARRET | ARBOS, J.: Art i artistes manresans. Manresa: Imprempta i enquadernacions

de Sant Josep, 1916, pag. 22. [Transcrita només una frase]

GUDIOL | CUNILL, J.: La pintura mig-eval catalana. Barcelona: Editorial Barba, 3
vols., s.d. [1924], vol. 11-2: Els trescentistes, pag. 156.

In nomine Domini amen. Noverint universi. Quod nos, Petrus de Casanova, canonicus
et precentor ecclesia Beate Maria de Minorisa, Petrus de Rochafort, presbiter, Bernardus de
sancto Johanne, vriaterius, et Franciscus de Roviralta, scriptor, cives Minorise, confratres
confratrie sancti Nicholai, ordinate in capella sancti Nicohali dicte ecclesie ac ipsam nunc
regentes confratriam, attendentes quod dicta confratria et nos eius homine tenemur et sumus
obligati sub magnis penis et securitatibus dare et solvere de presenti Jacobo Cabrera, pictori
civi Barchinone, racione salarii sui fabricandi quoddam pulcrum retrotabulum ad opus dicte
capelle centum septuaginta florenos auri arafonie iusti ponderis et etiam nostro [habemus] fieri
facere cortinam pro dicto retrotabulo pro quibus omnibus et aliis missionibus predictorum
habemus necnon procurare centum libras monete Bachinone de terno quas habere non valimus
omnibus viis et modis viis hiis abilioribus exquisitis nisi pro viam vendicionis censualis mortui

infrascripti.
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1.X111.- 1407: Retaule de sant Pau de ’església de Sant Pol

I.XI111.1.- 1407 gener 26. Barcelona

Carta de pagament signada pel pintor Jaume Cabrera a compte de ['obra del retaule de la

capella eremitica de Sant Pau de La Bisbal.
ACB. Gabriel Canyelles, Manual , volum 276: 1406, desembre, 29 - 1407, desembre, 23.

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. VIII, pag. 322, doc. 302.

“Die mercurii, .XXVI. die ianuarii, anno predicto [1407].

Sit omnibus notum. Quod ego, lacobus Cabrera, pictor, civis Barchinone, confiteor et
recognosco vobis Laurencio de Plano, loci de Episcopali, diocesis gerundensis, quod dedistis et
solvistis mihi, per voluntati mee, inter diversas vices et soluciones, omnes illos septuaginta
florenos auri Aragonum, precio quorum ego, promissi vobis facere quoddam retrotabulum ad
opus capelle sancti Pauli, constructe in termino dicti loci de Episcopali, quod vobis de vestre
voluntate tradidi discreto Guillelmo Castelli, presbitero, benefficiato in sede Barchinone.

Et ideo, etc., volo tamen quod omnes apoche et recognicione per mihi racione
predicta vobis facte, comprehendatur sub ista, ut appareat, et ipse pro cassis et nullis penitus
habeantur ne appareat ac me dictam quantitatem ... recepisse.

Actum est hoc Barchinone.

Testes: discretus Petrus Bou, presbhiter Barchinone; et Franciscus Nigri,

notarius.”
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1. XIV.- 1414-1415: Retaule de sant Marti de la capella de Sant Marti de P’església dels

Sants Just i Pastor de Barcelona

I.XIV.1.- 1414 gener 12. Barcelona

Contracte entre els marmessors testamentaris del corretger barceloni Francesc Merlet i Jaume

Cabrera. Concretament és una apoca a compte del preu acordat per la pintura concertada.

AHPB. Pere Granyana, Vicesimum secundum manuale, 1413, febrer, 23-1414, abril, 3
(=56/15).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. V111, pag. 325, doc. 307.

“Die veneris, .XII. ianuarii, anno predicto. M°CCCCCC.X.II11°.

Ista dies fuerunt firmata et iurata certa capitula, inter Anthonuim Oliverii, presbiterum,
et Francischum Bofiy, mercerium, civem Barchinone, manumissores et executores ultimi
testamenti Francisci Merlet, quondam corrigiarii, ex una parte; et lacobum Cabrera, pictorem,

civem dicte civitatis, parte ex altera, prout in cedula.

Prima apoca de .XXX. florenos infra . XXVI. presente mensis ianuarii.

Secunda apoca aliorum . XXX. florenorum infra XX.III. ianuarii, anno
M°.CCCC°.XVe.”
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1.XIV.2.- 1414 gener 12. Barcelona
Acord signat entre els marmessors del corretger Francesc Merlet i el pintor Jaume Cabrera.

AHPB. Pere Granyana, Vicesimus secundus liber comunis, 1413, juliol, 27-1414, juny, 15
(56/41).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1952, vol. X, pag. 211, doc. 661.

“Die veneris, .XII* die ianuarii, anno a Nativitate Domini .M°CCCC°XIIII°.

Noverint universi. Quod nos Anthonius Oliverii, prebiter, Francischus Bofiy, mercerius,
civis Barchinone, manumissores et exequtores testamenti seu ultime voluntatis Francisci
Merleti, quondam corrigiarii, civis dicte civitatis, quod testamentum fuit factum in posse Petri
Granyana, notarii infrascripti...die mensis...anno a Nativitate Domini M°.CCC®°..., nomine
manumissorio predicto, ex una parte; et ego Jacobus Cabrera, pictor, civis dicte civitatis, ex

parte altera.”
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1.X1V.3.- 1414 gener 26. Barcelona

Apoca firmada pel pintor Jaume Cabrera a compte del retaule contractat pels marmessors

testamentaris del corretger Francesc Merlet.

AHPB. Pere Granyana, Vicesimum secundum manuale, 1413, febrer, 23-1414, abril, 3
(=56/15).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. VIII, pag. 326, doc. 308.

“Ego, lacobus Cabrera, pictor, Civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis, discreto
Anthonio Oliverii, presbitero, et Francisco Bofiy, mercerio, civibus dicte civitatis,
manumissoribus et executoribus ultimi testamenti Francisci Merlet, quondam corrigerii, civis
dicte civitatis, quod de bonis dicte manumissorie, solvistis ac bistraxistis michi, bene et
plenarie, ad meam voluntatem, sexdecim libras et decem solidos barchinonenses, racione
cuiusdam retaule, quam vobis debeo facere, pro complento pio proposito dicti defuncti, prout
patet per instrumentum, inter me et vos, factum et firmatum, in posse notarii infrascripti .XII2.
die presentis mensis ianuarii, ne in eo lacius continetur., Et ideo, etc.,.

Testes: Guillelmus Lanau, corrigiarius; lohannes Roqua, et Petrus Crexelli, scriptores,

cives Barchinone.”

197

I1.XIV.4.- 1415 gener 24. Barcelona

Apoca firmada pel pintor Jaume Cabrera a compte del retaule concertat pels marmessors

testamentaris del corretger Francesc Merlet.
AHPB. Pere Granyana, Vicesimum tercium manuale, 1414, abril, 4-1415, abril, 6 (=56/16).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. V111, pag. 326-327, doc. 309.

“Ego, lacobus Cabrera, pictor, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis, discreto
Anthonio Oliverii, presbitero, et Francisco Bofiy, mercerio, civibus dicte civitatis,
manumissoribus et executoribus ultimi testamenti Francisci Merlet, quondam corrigiarii, civis
dicte civitatis, quod de bonis dicte manumissorie solvistis michi, bene et plenarie, ad meam
voluntatem, sexdecim libras et decem solidos monete barchinonensem de terno, insolutum
prorata illorum nonaginta florenorum pro quibus, seu quorum precio, pro complendo pium
propositum dicti defuncti promisit facere unum retaula. Et ideo, etc.,.

Testes: lohannes Prats, Petrus Crexelli, et lohannes Rocha, scriptores.”
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1.XIV.5.- 1415 agost 31. Barcelona

Rebut signat pel pintor Jaume Cabrera a compte del retaule concertat amb els marmessors del
corretger Francesc Merlet, concretament és pel de sant Marti de [’església de Sant Just de

Barcelona.
AHPB. Pere Granyana, Vicesimum quartum manuale, 1415, abril, 8-1416, juliol, 9 (56/17).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. V111, pag. 327, doc. 310.

“Ego, lacobus Cabrera, pictor, Civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis, discreti
Anthonio Oliverii, presbitero, et Francescho Bofiy, mercerio, civibus Barchinone,
manumissoribus et executoribus ultimi testamenti, seu ultime voluntatis, Francisci Merleti,
qguondam corrigiarii, civis eiusdem [civitatis], quod de bonis dicte manumissorie, dedistis et
solvistis michi, bene et plenarie, ad meam voluntatem, sexdecim libras, et decem solidos
barchinonenses de terno, michi tamen restantes ad solvendum, ex illis nonaginta florenis, pro
quibus seu quorum precio, ego feci cuiusdam retaula, quam dictus deffunctus fieri mandavit, in
ecclesia sancti lusti Barchinone in capelle ibidem constructa sub invocacione Sancti Martini. Et
ideo renunciando, etc.,.

Testes: discretus Bernardus Vilar, notarius; et Petrus Crexelli, scriptor, cives

Barchinone.”
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I.XV.- 1416-1418: Retaule dels sants Joan Baptista, Joan Evangelista i Narcis, capella

dels Sants Joans Baptista i Evangelista

1.XV.1.- 1416 desembre 10. Barcelona

Contracte signat entre el pintor Jaume Cabrera i Berenguer Gual, mercader de Barcelona, per
la pintura d’un retaule dels sants Joans Baptista i Evangelista i sant Narcis. Es tracta de la

nota de cancelacio i liquidacio final del preu acordat.
ACB. Gabriel Canyelles, Manual , volum 285: 1415, desembre, 30 — 1416, desembre, 24.

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. VIII, pag. 328-329, doc. 312.

“Ego, lacobus Cabrer, pictor, civis Barchinone, per firmam et solemnem stipulacionem,
convenio et promitto vobis Petro Gual, mercatori, civi Barchinone, licet absenti; et vobis
Berengario Gual, draperio, civi dicte civitatis, fratri et procuratori vestri, dicti Petri, presenti,
quod hinc ad decem menses continuos, promixi venturos, faciam vobis unum retrotabulum, de
bona fusta de alber ben secca, bene endrapatum, et enguixatum, et barratum, de tribus peciis, et
de mensura, longitudinis et latitudinis cuiusdam retrotabuli, quod est in capella sanctorum
lohannis Babtiste et lohannis Evangeliste, et cum suo banchali.

In quoquidem retrotabulo faciam et depingam, scilicet, in pecia media, duas figuras,
sive ymagines, una scilicet, sancti lohannis Evangeliste, et alteram sancti Narcissi, stantes
pedibus.

Et de super istas duas figuras, ymagines beate Marie de Gracia, cohopertam cum suo
mantello, et multitudinem hominum et mulierem.

Et in sumitatis, Passionem Domini, cum virginibus.

Et in sinistris ipsius Passionis, et in quelibet pecia laterum, et erunt tres ystorie, et una
dicti sancti lohannis Evangeliste, et in altera alias tres sancti Narcissi, illas, scilicet, quod vos
elegiritis.

Et dictum retrotabulum deaurabo de auro floreni Florencie, et de adzur de Acra, et aliis
bonis coloribus, pulcris et finis; et bene picatum et perfecte lavoratum; et cum suo guardapols
de argent colrat, et adzur de Alamanya, cum illis signis a tot quot vobis placuerit, cum radortis,
et pinaculis deauratis de auro predicto.

Et pro hiis, obligo bona omnia bona mea, et iuro et imposo michi penam viginti libras

Barchinone.
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Et pro predictis omnibus, seu habiturus, octuaginta florenos auri Aragonie, per hos
terminos, scilicet, terciam partem de presenti; et aliam terciam partem cum in medietatem
facere fuerit; et residuam terciam partem cum perfectum fuerit.

Dictus Berengarius Gual fieri et procurator dicti Petri nomine eciam proprio, convenit
et promisit solvere precium supradictum dictorum octuaginta florenorum, pro soluciones
predictas obligavit bona sua.

Et iuro, et renuncio legi dicenti, quod prius conveniatur ius, pro quo aliquos se obligat,

guam que se obligat.

Et ego, dictus lacobus Cabrer, renuncio legi, sive iuri, dicenti quodque factum promitit
solvendo interesse liberatur ad ipsa promissione, etc,.

Actum est hoc,. [etc,].

Fiant dua instrumenta.

Testes: Bernardus Gual, mercator; lohannes Rubei et Petrus Morel, scriptores

Barchinone.

Item, dictus lacobus Cabrer, firmavit apocham de viginti sex florenis de tercia
supradicta.

Testes predicti.

(Nota marginal).  “Die iovis, tercia die marcii, anno a Nativitate Domini.
MP°.CCCCOe.XVIII°.,, venerabili Petrus Gual, mercator, et lacobus Cabrer, pictor, cives

Barchinone, cancellarunt subcriptum instrumentum.
Et dictus lacobus Cabrer, firmavit apocam finalem de subscripta quantitate, presentibus

testibus Matheo de Thesaracho, notario; et Petro Coll, cive; et Guillermo Campmany,

scriptores Barchinone.”
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I.XV.2.- 1417 novembre 17. Barcelona
Apoca del pintor Jaume Cabrera a favor de Pere Gual a compte de la pintura d’un retaule.
ACB. Gabriel Canyelles, Manual , volum 286: 1416, desembre 29 — 1417, desembre, 22.

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. V111, pag. 330-331, doc. 315.

“Die mercurii, .XVII?, die novembris, anno predicto [1417].

Sit omnibus notum. Quod ego, lacobus Cabrera, pictor, civis Barchinone, confiteor et
recognosco vobis, venerabili Petro Gual, mercatori, civi Barchinone, quod dedistis et solvistis
michi, quatuordecim libras, terdecim solidos, et quatuor denarios barchinonenses, pro secunda
solucione illarum quadraginta quatuor librarum dicte monete, pro quibus, seu precio, quarum
ego promisi facere, pingere, vobis, quoddam retrotabulum; et quas quadraginta quatuor libras,
michi solvere promisistis, inter tres equales soluciones, prout in instrumento inde facto, in
posse notarii infrascripti, lacius continetur. Et ideo, [etc.,.].

Testes: Matheus de Thesaracho, notarius; et lohannes Vilarasa, scriptor Barchinone.”
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.XV.3.- 1418 marg¢ 3. Barcelona

Apoca del pintor Jaume Cabrera a favor de Pere Gual pel preu convingut per la pintura i

daurat d’un retaule.
ACB. Gabriel Canyelles, Manual , volum 287: 1417, desembre, 29 — 1418, desembre, 17.

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. VIII, pag. 331, doc. 316.

“Die iovis, tercia die marcii, anno predicto a Nativitate Domini .M°.CCCC°.XVIII°.

Sit omnibus notum. Quod ego, lacobus Cabrera pictor, civis Barchinone, confiteor et
recognosco vobis, venerabili Petro Gual, mercatori, civi Barchinone, quod ad complementum
illarum quadraginta quatuor librarum Barchinone, quarum precio ego promisi facere de bona
fusta, et pingere et deaurare de certis istoriis certorum sanctorum, quoddam retrotabulum; et
quas quadraginta quatuor libris michi, Berengarius Gual, draperius, civis Barchinone, frater et
procurator vester, solvere promisit, inter tres equales soluciones, prout in instrumento inde
facto, in posse notarii infrascripti, .X2 die decembris, anni a Nativitate Domini
.M°.CCCC.XVI., lacius centinetur, dedistis et solvisitis michi, quatuordecim libras, terdecim
solidos, et quatuor denarios barchinonenses.

Item, solvistis michi, ex alia parte, quatuor libras, duos solidos et sex denarios, michi
debitos, per vos, racione aliquarum picturarum, quas michi in dicto retrotabulo pingere fecistis,
ultra contentas, conventas in dicto instrumento, etc.,. Et ideo, [etc.,].

Testes: Petrus Coll, civis; et Matheo de Thesaracho; notario Barchinone.”
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1.XVI.- 1417: Retaule, comiténcia de Pere Oller, mercader de Barcelona

I.XVI1.1.- 1417 gener 14. Barcelona

Acord per [’elaboracio d’un retaule entre el pintor Jaume Cabrera i Pere Oller, mercader de

Barcelona.
AHPB. Bernat Mateu, Manual, 1416, desembre, 18-1417, agost, 14 (=130/1).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. V111, pag. 329-330, doc. 313.

“Die iovis, .XIIII*. die ianuarii, anno a Nativitate Domini .M.2.CCCC°.XVII°., predicto.

In Dei nomine. Ego, lacobus Cabrera, pictor, civis Barchinone, ex una parte; et Petrus
Oller, mercator, civis dicte civitatis, ex parte altera, confitemur et recognoscimus, scilicet, una
pars nostrum alteri et nobis adinvicem, quod super construccione retrotabuli subscripti, fuerunt,
per et inter nos, facta, inhita, conventa, et concordata capitula subscripta, quorum tenor talis
est.